Eturi: vbi vtrumque cognoscit, ad proximum  
 nempe oppidum, vt audiant, audianturque,  
 O brutum pecus, o simplices homines, inquit,  
 ac nimium credulos, ita et vos præbetis aures  
 istis fraudulētis, ac de industria vrbes fugitan-  
 tibus, vt rusticanorū animos incautos fallant?  
 quin repetite vestros lares, ac finite crocitare  
 coruos in scopulis prædam inhiantes. quod si  
 ipsi, qui hac illac volitant cōcionabundi, verē-  
 tur, ne cōceptus sermo, ni eijcitur ore, ceu in-  
 clusus ignis, pectora incendat, conflagrēt per  
 vos licet, totique abeant in flammam: aut cō-  
 cionentur ad diabolū. Habitus, comes, ser-  
 mo ignoti equitis indicio esse poterant perso-  
 næ loquentis. Sed gens non astuta, nec cal-  
 lida, etsi hærere primo stupefacta, ac pende-  
 re animi, modo inter se, modo in equitem fa-  
 mulumque tacito oculorum coniectu, tamen  
 vt admisit verba occulte penetrantia, nihil  
 ultra cogitauit: habuit dictis fidem ad fallen-  
 dum instructis. incipientem vnum referre pe-  
 dem ceteri factio agmine sequuntur. paulo  
 post, cum respiciunt cuncti, eques oculis sæ-  
 pe frustra quæsitus non comparuit. Verum  
 ipsa sibi malitia malam rem accersijt iumen-  
 to suo. Vagata eius rei fama excitauit pro-  
 pinquos, quinet remotiores populos, vt con-  
 uenirent vndique frequentes multitudines  
 ad concionem audiendam. At noster non  
 multis ad confertissimam turbam utebatur  
 ver-

verbi  
 sam a  
 tu, vt  
 uteba  
 lendu  
 dam,  
 rio, a  
 ter, st  
 pter  
 in fa  
 pecca  
 do, v  
 anim  
 stror  
 sum  
 rum  
 lissim  
 traie  
 sexce  
 gis c  
 publi  
 ges a  
 illis p  
 nibus  
 leuit  
 nicur  
 re di  
 thus  
 & vir  
 tate

verbis, sed efficacibus: non strepitu Dei cau-  
 sam agebat, vt delectaret, sed, vt par erat, spiri-  
 tu, vt prodesset: quāquam clamoribus interim  
 utebatur, cū auditor quasi dubitās erat impel-  
 lendus. eius ui aliquando ita impulsus est qui-  
 dam, vt subito metu prolaberetur in audito-  
 rio, animo deficiente. ab eadem concione al-  
 ter, statim adito homini, cui irascebatur pro-  
 pter eadem propinqui, condonauit offensam.  
 in fabularum illecebras ac ludicra mimorū  
 peccare docentia, ita se uere inuectus est dicē-  
 do, vt illico ex decreto Senatus, corruptores  
 animorum, toto igne furoris concitato in no-  
 strorum probrā, ex vrbe pellerentur. Persua-  
 sum sex, vt grauis simam memoriam iniuria-  
 rum obliuione delerent, matrona in his nobi-  
 lissima, cui vulneratum est brachium per  
 traiecti filij latus. Vni alteriue redditi aurei  
 sexcenti. Pueri summa capita Christianæ le-  
 gis cum pijs canticis edocti. id priuatim et  
 publice gratum. quod vt perpetuum foret, le-  
 ges ab vno e nostris conscriptæ, præmiolaque  
 illis proposita, qui a lasciuis cauerent cantio-  
 nibus: qui dextere ac prudenter admonerent  
 leuiter iurantes: qui prosequerentur Domi-  
 nicum corpus, cum ad ægros defertur: qui in  
 re diuina ministrarent sacerdoti, vbi Acolu-  
 thus abesset. neque hoc puerorum solum, sed  
 & virorum, & matronarum, ad pietatem inci-  
 tamentum fuit. nam præterquam quod vidis-